(1) Original en parchemin aux Archives de la seigneurie et
baronnie, t. 1.
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VI

Charte octroyée aux habitants
par Pons de Montlaur, seigneur de Posquiéres.

Veille des nones de juin 1259.

Anno incarnationis Dominice millesimo ducentesimo
quinquagesimo nono et pridie nonas junii, regnante sere=-
nigsimo domino Ludovico rege Francorum.

Noverinl universi hanc preesentem paginam inspecturi
quod nos Poncio de Montelauro, dominus Poscheriarum,
pro nobis et omnibus successoribus nostrorum, non
errantes nec decepli, laudamus approbamus et in perpe-
tuum confirmamus vobis Bertrandi de DPoscheriis et
Guilhelmi Fulconi, militibus, et Pontiis Michaeli et Ber=
trandi An, de Poscheriis, stipulantibus et recepien-
tibus pro vobis et pro universitat Castri de Poscheriis,
omnes franchesias immunitates et libertales et privilegia
olim concessas et dictas, concessa seu dicta per me el
antecessores meos sicut continetur in instrumento, vel
instrumentis, facto vel factis, super libertatibus, fran-
chesiis et immunitatibus dicti Castri per manum Philipi
quondam notarii dicti castri.

Item donamus et concedimus libertatem et franchesiam
pro vobis et successoribus vestris in perpetuum vobis
predictis stipulantibus recipientibus, pro vobis et pro dicta
universitate quod vos et vestri, et dicta universitas et qui
pro tempore fuerunt habitatores dicti nostri possitis de co=~
quere et facere decoqui panes vestros cum lignis nostris,
in furnis nostris, quos habemus vel habere debemus in cas-
tro Posqueriarum, vel habituri sumus, tabi videlicet pac-
to quod de viginti quinque panibus, ego habheam unum
panem quandocumque decoquetis in furnis nostris, et si
dicti furni non sufficerint ad decoctionem panum de Pos-
queriis, proximius per me plures furnos facturos ad suffi-
centiam decotionis panorum de Posqueriis, et predicta
omnia, promittimus nos compellituros, et contra numquam
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venturos per stipulationem sub obligatione omnium
bonorum nostrorum , data et plenita fide nostra. Et
si in culpa furneriorum, vel posteriorum amitterentur
panes in furnis nostris nos esmendabimus vel esmendari
faciemus, aut restitueremus, aut restitui faciemus illud
quod amissim erit, et faciemus et curabimus quod domi-
nus [leraclius de Montelauro, pater meus, predicta omnia
laudabit et confirmabit et rata et incognita habebit.

Item, voluimus et statuimus quod predicti istius castri
et qui pro tempore fuerit, pro preconisando (1) vino’
habeat unum denarium turonensem et obolatam vini.

Ad hec nos predicti pro nobis et dicta universitate
recipientes predictas franchesias a nobis domino Ponlio
pro vobis et dicta universitate voluimus quod jus nos-
trum in omnibus sit nobis salvum.

Item, quod continetur in dicto instrumento et de
viginti quinque panibus, quandocumque decoqueremus
dabimus vobis unum quandocumque de coqueremus in
furnis vestris pro decoctione panorum nostrorum et dicte
universitatis.

Actum fuit hoc in capite castri de Posqueriis prope
locum in quo agitantur causz in presentia et testimonio
domini Raymundi Camici, domini Bartholomeo Tarras-
coni militum, Raymundi Atayne Corcone, Guillelmo
Ebrardi, Raymundi Ricardi Guillelmo Raymundo, Ber-
trando Ferratoris, Stephanicii et Poncii Cavalerii, quon=
dam notarii, de cujus notis non cancellatis, non viciatis in
aliquo, sui parte non suspectione.

Ego, Fulcus Atayne, publicus Posqueriarum notarius,
auctoritate mihi data et concesso a curia nobilis et poten-
tis viri domini Guigone de Rupe, militis, domini Posche-
riarum, hoc presens instrumentum diligenter sumpsi,
scripsi et extraxi, de verbo ad verbum, et in formam
publicam redigi et ad majorem firmitatem habendam,
signum meum apposui consuetum (2).

(1) Cest de ce mot latin que vient celui de précon, donné vul-
gairement & ceux qui annoncent les ventes dans nos villages.
(D Archives communales de Vauvert. — AA, 1, copie papier.
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Vil

Charte accordée par Guigon, seigneur de Roche
et de Posquiéres, aux habitants.

9 décembre 1279.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo
septuagesimo nono et nonas decembris, regnante domino
Philippo Francorum Rege.

Notum sit omnibus, tam presentibus que futuris, quod
cum universitas hominum castri de Poscheriis esset con-
gregata ad vocem preconis publici dicli castri, ut moris
est, in capite predicti castri Poscheriarum, in prelatorio,
coram nobili viro domini Guigone, domino de Rocha,
domino Poscheriarum, cum voluntate et assensu ejus-
dem, (nobiles) dicta universitas hominum de Poscheriis
fecit et constituit Patavum Fuleci de Bisturrii, domicel-
lum, et Bernardum An et Joannem Corsani procuratores
et scindicos dicte universitatis hominum de Poscheriis ad
postulandas, recipiendas franchesias, libertates, immuni-
tates, pacta et conventiones et earum confirmationes,
nomine universitatis hominum dicti castri de Poscheriis,
et totius sennorie seu districtus ejusdem, quas quondam
dominus Rostagnus de Poscheriis, dominus Heraclius,
dominus Poncius de Montelauro quondam dederunt, con-
cesserunt ac confirmaverunt hominibus castri Poscheria-
rum et universitati ejusdem videlicet a dicto domino
Guigone de Rocha, domino Poscheriarum, promisit in
quam dicta universitas quod quidquid dicti procuratores
seu scindici super predictis fecerint quod ipsa universi-
tas rata habebit in perpetuum at que firmabit; promisit
etiam universitas predicta quod si predicti scindici aliquas
expensas facerint occasione prediclorum quod ipsa uni-
versitas solvet illas. Hujus rei sunt lestes magister
Joannes de Somolenco, Bernardus de Castris, Poncius
Gaudicii de Mari, magister Joannes Poncii notarius,
magister Guillelmus Balbi notarius et ego Poncius Rodel-
lani notarius publicus.
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Post predicta et incontinente, dictus nobilis vir dominus
Guigo, dominus de Rocha, dominus Poscheriarum, per se
et suos successores, bona fide et sine dolo, promisit stipu-
latione, sub honorum suorum obligatione, et juravit,
super sancta Dei evangelia ab ipso corporaliter tacta,
dictis procuratoribus seu scindicis stipulantibus et reci-
pientibus nomine suo et nomine universitati hominum
castri Poscheriarum et totius sennorie seu districtus
ejusdem , se servaturum et custediturum liberiates et
franchesias, pacta et consuetudines et conventiones et
bonos usus scriptos et non scriptos, quos et quas dominus
Rostannus de Poscheriis, dominus Ileraclius, dominus
Poncius de Montelauro, quondam dederunt et concesse-
runt et recognoscerunt hominibus castri Poscheriarum et
universitati ejusdem et dicti homines de Poscheriis
habuerunt et tenerunt cum antecessoribus suis, seu dicta
universitas habuit, tenuit eum eisdem usque ad hanc
presentem diem. Promisit etiam, per prescriptum jura-
mentum, quod nichil innovabit, seu innovari faciet, ne
que procurabit, seu tieri permittet. Testes quibus supra et
ego Poncius Rodellani notarius publicus castri Posche-
riarum, qui, speciali mandato dicti domino Guigonis et
requisitione dictorum scindicorum et dicte universitatis
hominum de Poscheriis, prescripta scripsi et apposui
signum.